

زنده شدن مردگان

از نظر قرآن و علم امروز

«تجربیات امروز و معاد جسمانی»

هر چند در عصر و دوره ما مفاسدی بسیار و قتر اخلاقی عجیبی بر مردم حکومت میکند و کارهای جامعها از نظر اخلاق فردی و اجتماعی بجائی رسیده که سران دولتها هم کم کم دارند حس میکنند که باین لحام گسیختگی و بی بند و باری بطور روشن دارند پیرنگاه سقوط حتمی نزدیک میشوند! ولی در همین حال باید انصاف داد که این عصر از نظر بنیهای علمی بالاخره علوم مادی غنی ترین اعصار و قرون گذشته میباشد و در حقیقت عصر درخشان علم و دانش است! امروزه در نتیجه توسعه و پیشرفت علوم مادی بشر کارهایی میکند و بجاهائی سر میینماید که برای مردم تا همین چند سال قبل هم تصورش بسیار مشکل و دور از افق افکار آنها بود.

حسن اتفاق اینکه با حل و قرفتن همین علوم و تجربیات و کشف مفذاری از اسرار نهفته عالم آفرینش راههایی بدون انتظار برای حل بیشتر مسائل متکلمه مذهبی بار شد و علماء مذهب هم توانستند گامی حقائق دینی را بارتنگ علوم عصری در دسترس مردم بگذارند و بالخصوص خاطر آنها بر آنکه فریفته علوم جسمی و طبیعی بودند پسوی آن حقائق جلب نمایند.

یکی از مسائلی که میتوان گفت در اثر تجربیات امروزی روشن تر شده است همین مسئله **معاد جسمانی** و زنده شدن مردگان است!

البته منظور ما از جهایی که در ذیل متذکر میشویم همین ابداره است که زنده شدن مردگان از همین عناصر حاکی از نظر علوم تجربی هیچ مدعی نداشته و موضوعی ممکن الوجود است.

از مشندان امروز معتقدند که باید باس و نومیدی از پیشرفت در علوم طبیعی را کنار گذاشت زیرا «در عالم طبیعت چیز غمزه، مکن و مستحیل وجود ندارد» در وی همین حساب باها است در حدی که آیا بمورد ظهور مولد جسمانی پیدا کرد که توسط آن دانه گندم یا برنجی که زنده باشد بواسطلاح قوه روپائی داشته باشد و یا سلفه ای که مبدع پیدایش حیوانات است تهیه کرد یا نه؟ هر چند تا کنون دسترس آن فرمول پیدا نکرده اند و چه بسا تا ابد هم پیدا نکند ولی ازا اینجا بقدر دست مآید که تا کنون بر امتناع و محال بودن آنها دلیلی نخواستند.

و امید رسول باین آرزو کاوشهای علمی خود را تعقیب میکنند.

۲- طبق گزارش سهرگر از هیأت خارجی در ۲۳ اردیبهشت ۵۰ پرورشوری بنام «دایبل پتروچی» آزمایشی برای بار دوم روی حلقه‌های ساسی نمود و توانست برای مدت ۶۰ روز آنرا در لوله آزمایشی خارج از رحم پرورش داده و دستاوردی را در آن مشاهده نموده بود. مراسم ختمه پزشکی بیمارستان ایالتی تاشان بغداد، و خود او می‌گفته بافاش قبلی آزمایش بیش از این ممکن نیست.

قبل از «پتروچی» هم بعضی از دانشمندان آلمان باین فکر افتادند و می‌گفتند همانطور که توسط ماشین جوجه سازی میشود تخم مرغ را تبدیل به جوجه نمود عیناً ممکن است با وسیله‌های شبیه آن حلقه‌ها ساسی را با آخرین مراحل جنینی رساند (۱).

۳- می‌دانیم که در سابق گردگلی قبل از مدت رشد طبیعی در رحم متولد می‌شدند ولی پناه آهسانادر و دشوار بود. آمادست توانای علم امروز قیاسات کرده که هر کودکی متولد شود و وزن آن کمتر از ۲۵۰۰ گرم باشد ولادت او قبل از موعد مقرر است پس برای نگاهداری آن‌ها وسیله‌ای تهیه کرده که متناسب میان مقدار حرارتی که در رحم با او میرسد حرارت را بالا برده‌اند و هم او را از تأثیرات نامناسب جوی محیط نگاهتارند و تقریباً از این راه سلامت بیشتری برای آنها فراهم نمود (۲).

۴- بعضی از دانشمندان مانند «ویبر» و «رفین» روی یک سلسله حیوانات ذره بینی که داخل دانه گندم زندگی میکنند تجربیاتی نموده‌اند به طریقی که بعضی از این حیوانات را در جای جالی از هوا (سلاخ) خادادند و سپس در حرارت ۱۰۰ درجه سانتیگراد که به‌طور ختم کننده است فرار دادند و گاهی آنها را پس از مردن ۱۰ تا ۱۰۰ سال نگاهداری کردند (با آنکه مدت حیات طبیعی آنها بحدود ۲ هفته می‌رسد) ولی پس از آنکه شش جوانی که عبارت از رسالت آب‌بافتها بود حسب جوش حیاتی شروع میشد و از یورنده می‌جفتند (۳).

همانطور که سابقاً گفتیم منظور ما از آنست که این فرار دادن است که وقتی فکر کنی که چنانکه او بوده با همه محدودیت‌هایی که دارد تا اینجا عارض شده که اگر نتواند به حیوانات آسانی سازند با مرده حیوانی زنده کنند چه بدی دارد که بجز وسیله‌ای باشد دوباره خاکهای مردگان رشد و تکامل پیدا کرده و همان صورت اول بیرون آیند در اینجا خاطر خواننده مشتربا می‌نمون این آیه کریمه که در ضمن بعضی از آیات معاد است **حالب می‌کنیم «ویری الدین او تو العلم الذی انزل الیک من ربک الحق»** (۴) یعنی دانشمندان میدانند که آنچه از پروردگارت

ناجیح معاد (یا هر موضوعی) بسوی تو فرستاده شده درست است. کاین هنوز از نتایج صحت است.

(۱) تفسیر المرافی ج ۸ ص ۳۹ (۲) دائرة المعارف ج ۳ ص ۱۹۶

(۳) طنطاوی ج ۴ ص ۲۴۱ (۴) سیب‌آینده.